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Załącznik nr 1 do Zapytania ofertowego 

 

Opis projektu „Nauka. Sprawdza”. 
 

Projekt „Nauka. Sprawdza” finansowany jest przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.  
 

 Monitoring, analiza i demaskacja fake news obecnych w polskiej przestrzeni 

informacyjnej. 

 

Nauka opiera się na faktach – jest mierzalna, sprawdzalna i niezależna od 
indywidualnych opinii. To dzięki niej możemy odróżnić informacje prawdziwe 
od fałszywych, opierając się na dowodach i badaniach. W świecie pełnym 
fake newsów i dezinformacji nauka jest naszym kompasem, który prowadzi 
do zdobycia rzetelnych i prawdziwych informacji. Weryfikuj, sprawdzaj, ufaj 

nauce. 

 

Pokazanie nauki i badaczy jako siły demaskującej fałszywość twierdzeń typu 
fake news powielanych obecnie w przestrzeni publicznej. Zadaniem projektu 

będzie analiza, wykazanie fałszywości wybranych fake newsów oraz 

obnażenie mechanizmów, za pomocą których są tworzone poprzez 
prezentację danych naukowych i osiągnięć badawczych głosem naukowców 
i naukowczyń Uniwersytetu Warszawskiego oraz twórców internetowych 
popularyzujących naukę. 
 

W projekcie zaplanowany jest: monitoring zjawiska fake news i analiza 

wybranych zagadnień, publikacje w mediach i social mediach, konkurs dla 

studentów, raport. 
 

Główny cel zadania Meta-cel projektu:  

Obniżanie wpływu dezinformacji na polskie społeczeństwo poprzez 
wzmocnienie kompetencji informacyjnych odbiorców (information literacy 

oraz media literacy) i rozwijanie w grupach celowych mechanizmów myślenia 
krytycznego poprzez wzmacnianie autorytetu nauki i polskich naukowców. 
 

Szczegółowe cele 
zadania 

- Przedstawienie mechanizmów działania i powstawania fake newsów 

- Opracowanie narzędzi do rozpoznawania fake newsów i udostępnienie ich 
na stronie www projektu 

- Realizacja 3 edycji konkursu „FakeBuster” 
- opracowanie 3 edycji raportu o fake newsach w Polsce za 2025, 2026  

i 2027 rok. 

Grupa docelowa 

 

Ogół społeczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem działań adresowanych 
do odbiorców z grupy wiekowej 16-49 lat, władających językiem polskim.  
 

Działania będą adresowane do ogółu społeczeństwa, niemniej jednak 
wydzielona grupa 16-49 lat zgodnie z danymi GUS za rok 2024 regularnie 

korzysta z internetu (94,4% - 99,5%). Szczególne uwzględnienie w zadaniu 

mailto:nauka.sprawdza@cwid.uw.edu.pl


                 

 
Projekt „Nauka sprawdza” 

biuro: ul Dobra 56/66, 00-312 Warszawa 

tel.: (22) 552 00 50 

nauka.sprawdza@cwid.uw.edu.pl 
Projekt finansowany ze środków Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

 

grupy wiekowej 16-23 lata ma budować zaufanie do nauki i zachęcać do 
pogłębiania wiedzy i rozwoju kompetencji. 
 

Polacy korzystają z internetu w codziennym życiu. Często nie zdają sobie 
sprawy, że w przestrzeni cyfrowej spotykają się z manipulacją i błędnymi 
informacjami m.in. dotyczącymi wyników badań naukowych. Analizowane 

zjawiska będą dotyczyły polskiej przestrzeni informacyjnej, a w szczególności 
będą to kwestie, które są ściśle związane z życiem codziennym 
społeczeństwa, a które można wyjaśnić przy pomocy naukowców i badań 
naukowych.  
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